
Consultas Realizadas 

Licitación 408327 - CD N° 6561/2022
Adquisición de Accesorios Menores y Herrajes

para Fibra Óptica de la ANDE
Consulta 1 - Fecha Límite de Consultas

Consulta 2 - Experiencia requerida

Consulta 3 - Requisitos documentales para la evaluación de la experiencia

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2022

Fecha Límite de Consultas
Favor si se puede ampliar el periodo de consultas de manera a poder aclarar nuestras dudas y adecuarnos a sus
necesidades considerando presentar una oferta competitiva.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-10-2022

Nos gustaría extender el plazo de consultas, pero nos urge agilizar el proceso de contratación, a modo de continuar
realizando el Mantenimiento de Fibra Óptica, razón de la Adquisición de Accesorios Menores y Herrajes. El próximo llamado
lo haremos con un tiempo más prudencial para las consultas pertinentes. Disculpas del caso.

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2022

Experiencia requerida
Demostrar experiencia como mínimo de cinco (5) años en la provisión de repuestos y accesorios en entidades públicas y/o
privadas de iguales o superiores caracteristicas técnicas a lo solicitado, con facturaciones de venta y/o recepciones finales
por un monto equivalente al cincuenta porciento (50%) como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación de
los años (2017, 2018, 2019, 2020 y 2021).

Favor confirmar nuestra interpretación, entendemos que no es necesario presentar una experiencia por cada año.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-10-2022

Se aclara lo siguiente: Demostrar la experiencia en provisión de repuestos y accesorios en entidades públicas y/o privadas,
objetos de la presente licitación, de iguales o
superiores características técnicas con facturaciones de venta, recepciones finales de contrato, certificados o constancias
escritas donde se acrediten las cantidades de los bienes suministrados por un valor mínimo equivalente al cincuenta por
ciento (50%) del monto total ofertado, de cualquiera de los últimos cinco (5) años (2017, 2018, 2019, 2020 y 2021) o que
en
sumatoria totalicen el cincuenta por ciento (50 %). Pudiendo corresponder los documentos respaldatorios, a los años
mencionados hasta verificar el cumplimiento de este requisito. La Convocante sumará la cantidad indicada en cada
documento para verificar el cumplimiento de este requisito.

Consultas Realizadas   Licitación 408327 - CD N° 6561/2022 Adquisición de Accesorios Menores y Herrajes para Fibra Óptica de la ANDE

18/05/24 03:28 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - Requisitos documentales para la evaluación de la experiencia
Consulta Fecha de Consulta 12-10-2022

Requisitos documentales para la evaluación de la experiencia
Fotocopia Simple, Documentos que acrediten y justifiquen la provisión de repuestos y accesorios en entidades públicas y/o
privadas de iguales o superiores caracteristicas técnicas a lo solicitado, con facturaciones de venta y/o recepciones finales
de los años (2017, 2018, 2019, 2020 y 2021).

Solicitamos encarecidamente a la convocante que puedan ser aceptados como experiencia copias de contratos, facturas
y/o actas de recepción.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-10-2022

Se aclara lo siguiente: Copia de documentos que deberán ser emanados de empresas públicas, privadas y/o mixtas, donde
se acredite
las cantidades y montos de los servicios prestados, pudiendo consistir en facturaciones, recepciones finales de
contratos ejecutados y finiquitados, certificados o constancias escritas donde se acredite la experiencia
requerida. Deberán indicarse los datos del contacto de la empresa emisora de documentación.

Consultas Realizadas   Licitación 408327 - CD N° 6561/2022 Adquisición de Accesorios Menores y Herrajes para Fibra Óptica de la ANDE

18/05/24 03:28 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 408327 - CD N° 6561/2022 Adquisición de Accesorios Menores y Herrajes para Fibra Óptica de la ANDE
	Consulta 1 - Fecha Límite de Consultas
	Consulta 2 - Experiencia requerida
	Consulta 3 - Requisitos documentales para la evaluación de la experiencia


